2023年1月20日

各  位

会 社 名  ポ バ ー ル 興 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  松 井 孝 敏

  （コード番号：4247 東証スタンダード・名証メイン）

問 合 せ 先  常 務 取 締 役  鈴 木 哲 彦

  （TEL 052-419-1827）

本社工場 再構築に関するお知らせ

 当社は、2023 年 1月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり本社工場の再構築を決議しました

ので、お知らせいたします。

 なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うものです。

記

１.目的

本社工場棟の一部は創業以来 65 年が経過し、この間一貫してモノづくりの匠と競争力を牽引する

役割を果たしてまいりましたが、その一方で老朽化や非効率も生じております。この度、生産能力の

拡張、生産・物流効率の追求、およびＤＸによる業務革新などを狙いとして、二つの工場棟を全面的

に建て替えると伴に、他工場との生産分担の最適化を図ることに致しました。併せて、耐震・環境対

応によるＢＣＰ(事業継続計画)の一環と位置付け、企業価値の一層の向上に着手するものであります。

２.概要

（１）所在地 愛知県名古屋市中村区野田町字中深 30番地（現住所に同じ）

（２）建替規模 延床面積 約 3,300㎡

（３）着工予定 2023年 6月

（４）竣工予定 2025年 4月

（５）総投資額 約 10億円

（６）資金調達 自己資金

（注）上記概要につきましては、計画段階のものであり、変更となる可能性がございます。

３.今後の見通し

   この度の建替えは、当社の既存敷地内にて解体・建築を計画的に行うものであり、工事期間中の製

品製造への影響はありません。また本件が、2023年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

尚、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上